Betriebsanleitung
SERIE EMSC / LMSC
Magnetisches Linearmesssystem
mit 1 Vss Sinus/Cosinus Ausgängen
EMSC ist nur funktionsfähig mit dem ELGO MB20-20 Magnetband (2 mm Polteilung)!
LMSC ist nur funktionsfähig mit dem ELGO MB20-50 Magnetband (5 mm Polteilung)!
� geschwindigkeitsproportionale Sinus/Cosinus- Ausgänge
� verschleißfreies Messprinzip

Das Gerät arbeitet wartungsfrei.
- 19 -
9.  Typenschlüssel
                                                                       XMSCX - 000  -  XX,X - XX
MesssystemMesssystemMesssystemMesssystem
EMSC (1=externer Sensor / 3=Sensor integriert)
LMSC (1=externer Sensor / 3=Sensor integriert)
SNSNSNSN----NummerNummerNummerNummer
000 = Standard
001 = Erste Sonderversion
002 = Zweite Sonderversion etc.
KabellängeKabellängeKabellängeKabellänge
in Meter (Bsp. 01.5 = 1.5 Meter)
Bei Spannungsversion „12“ = max. 2.0 Meter
SpannungsversionSpannungsversionSpannungsversionSpannungsversion
02 = 10-30 V / 1 Vss
12 = 5 V / 1 Vss
Zubehör:
MB20-20-10-1-R  Magnetband für EMSC mit 2 mm Polteilung
MB20-50-10-1-R  Magnetband für LMSC mit 5 mm Polteilung
Typenschlüssel
- 20 -
Dok.-Nr. 799000292
EMSC-LMSC-000-D_03-10
Änderungen vorbehalten - © 2010 -
ELGO Electronic GmbH & Co. KG
10.  Verzeichnisse
10.1 Index
A
Arbeitsschutzkleidung              6